
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha (stav k 31. 12.) km2
347 347 347 347 347 347 347

Počet obcí (stav k 31. 12.) 16 16 16 16 16 16 16

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 7

Počet částí obcí (stav k 31. 12.) 53 53 53 53 53 53 53

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby 281 748 278 197 277 244 276 323 275 834 274 942 273 970

ženy 143 747 141 613 140 951 140 377 139 859 139 270 138 704

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let % 17,3 16,7 16,2 15,7 15,3 14,8 14,4

15–64 let % 70,8 71,2 71,6 71,9 72,1 72,2 72,0

65 let a více % 11,9 12,1 12,2 12,4 12,7 13,1 13,6

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky 37,7 38,1 38,4 38,8 39,1 39,4 39,7

muži 36,2 36,6 36,9 37,2 37,5 37,8 38,2

ženy 39,1 39,6 39,9 40,3 40,6 40,9 41,3

Živě narození osoby 2 432 2 395 2 445 2 360 2 475 2 429 2 534

Zemřelí osoby 2 845 2 856 2 919 2 922 2 920 2 849 2 813

Přistěhovalí osoby 1 573 1 783 2 514 2 599 2 785 2 357 2 105

Vystěhovalí osoby 2 540 2 793 2 993 2 958 2 829 2 829 2 798

Sňatky 1 405 1 296 1 286 1 171 1 346 1 261 1 365

Rozvody 940 1 084 978 1 052 1 159 911 929

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,5 -1,7 -1,7 -2,0 -1,6 -1,5 -1,0 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -3,4 -3,6 -1,7 -1,3 -0,2 -1,7 -2,5 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -4,9 -5,3 -3,4 -3,3 -1,8 -3,2 -3,5 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby 25 183 25 225 26 507 27 058 27 807 26 549 24 557

dosažitelní1)
. . . . 26 625 25 413 23 398

ženy 12 401 12 328 12 653 12 974 13 828 13 784 12 816

osoby se zdravotním postižením 2 633 2 824 2 975 3 136 3 317 3 485 3 529

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) % . . . . . 12,79 11,82

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa 445 515 248 374 230 340 718

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.) 56,6 49,0 106,9 72,3 120,9 78,1 34,2

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.) 35 629 36 299 38 148 39 281 39 921 40 097 40 205

obchodní společnosti 2 257 2 316 2 364 2 423 2 482 2 590 2 651

fyzické osoby3)
31 609 32 032 33 709 34 579 35 018 34 885 34 856

Zahájené byty 268 314 322 225 228 229 501

Dokončené byty 258 237 209 358 295 237 204

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních . . . . . . . 

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km 276 276 276 276 277 277 277

Děti v mateřských školách osoby 7 264 6 906 6 958 6 875 6 672 . 6 545

Žáci v základních školách osoby 32 638 31 435 30 291 28 998 27 463 . 24 518

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby 2,9 2,9 3,1 3,1 3,0 3,0 3,0

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 8,665 8,542 8,423 8,684 7,762 8,056 7,616

Příjemci důchodů celkem osoby 72 450 72 563 71 987 72 026 72 523 72 647 73 348

starobních plných (sólo)4)
35 259 35 476 35 033 35 255 35 809 36 029 36 856

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 380 6 912 6 920 7 137 7 305 7 736 8 210

starobní plný (sólo)4)
Kč 6 575 7 118 7 142 7 360 7 549 8 010 8 519

Registrované trestné činy 9 205 8 206 7 963 8 064 7 667 8 131 8 284

Dopravní nehody5)
3 297 2 895 2 920 3 019 3 123 3 203 3 128

Požáry 695 576 691 834 633 581 598

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Karviná

v letech 2000–2023
*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

území okresu Karviná se týkala tato změna:
s platností od 1. 1. 2007 
- z okr. Frýdek-Místek byla převedena obec Horní Bludovice

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

6) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není 
srovnatelný s předchozími roky
7) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není 
srovnatelný s předchozími roky



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Karviná

v letech 2000–2023
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

6) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není 
srovnatelný s předchozími roky
7) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není 
srovnatelný s předchozími roky

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

356 356 356 356 356 356 356

17 17 17 17 17 17 17

7 7 7 7 7 7 7

55 55 55 55 55 55 55

275 397 274 863 273 137 270 412 263 075 260 919 258 340

139 119 138 825 138 269 137 512 134 185 133 082 131 651

14,0 13,8 13,7 13,8 13,9 14,0 14,0

71,9 71,6 71,2 70,7 69,9 69,2 68,7

14,1 14,6 15,1 15,5 16,1 16,8 17,3

40,0 40,3 40,6 40,8 41,3 41,6 41,9

38,5 38,8 39,1 39,3 39,7 40,0 40,3

41,6 41,8 42,1 42,4 42,8 43,1 43,4

2 737 2 805 2 728 2 765 2 375 2 406 2 262

2 793 2 817 3 028 2 989 2 990 2 953 3 067

2 642 2 218 2 050 2 067 1 939 2 158 1 996

2 943 2 740 3 476 4 568 3 513 3 767 3 770

1 492 1 365 1 209 1 209 1 144 1 124 1 076

923 960 895 820 788 719 729

-0,2 -0,0 -1,1 -0,8 -2,3 -2,1 -3,1 

-1,1 -1,9 -5,2 -9,2 -6,0 -6,1 -6,8 

-1,3 -1,9 -6,3 -10,0 -8,3 -8,2 -9,9 

20 036 16 896 20 824 20 940 19 218 20 319 22 811

18 934 16 051 20 376 20 221 18 267 19 691 22 289

10 572 9 085 10 275 10 453 9 614 10 024 11 067

3 358 2 946 2 695 2 325 2 071 1 899 1 846

9,57 8,15 10,48 10,58 9,93 10,77 12,52

1 565 1 274 386 445 834 497 282

12,8 13,3 53,9 47,1 23,0 40,9 80,9

40 965 41 846 42 057 42 391 42 469 40 478 40 912

2 789 2 941 3 095 3 235 3 354 3 436 3 541

35 356 35 999 35 880 35 917 35 854 33 746 34 098

350 467 396 318 321 348 315

197 391 337 341 425 414 349

. . . . . 2 354 2 321

298 299 297 299 296 302 302

6 693 6 837 6 892 7 083 7 242 7 488 7 560

23 263 21 983 21 132 20 572 20 078 19 931 19 942

3,1 3,0 3,0 3,1 3,3 3,3 3,4

7,548 6,568 4,770 4,451 4,590 4,515 4,890

74 066 74 777 74 952 75 008 75 436 74 428 73 641

37 818 38 860 39 753 43 791 45 238 44 912 44 605

8 781 9 631 10 010 10 104 10 535 10 738 10 914

9 119 9 984 10 371 10 589 11 026 11 250 11 445

8 891 8 957 8 878 8 077 9 798 9 157 9 010

3 168 2 933 1 468 1 359 1 336 1 237 1 239

698 799 674 579 628 658 517

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Karviná

v letech 2000–2023
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

6) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není 
srovnatelný s předchozími roky
7) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není 
srovnatelný s předchozími roky

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

356 356 356 356 356 356 356

17 17 17 17 17 17 17

7 7 7 7 7 7 7

55 55 55 55 55 55 55

255 945 253 518 251 370 249 377 247 887 246 324 242 779

130 349 129 036 127 889 126 810 125 997 125 195 124 291

14,1 14,1 14,2 14,3 14,4 14,4 14,6

68,1 67,5 66,8 66,2 65,6 65,2 64,5

17,9 18,4 19,0 19,6 20,0 20,4 20,9

42,2 42,5 42,8 43,1 43,3 43,6 43,7

40,6 40,9 41,1 41,4 41,6 41,9 41,9

43,7 44,1 44,4 44,7 44,9 45,2 45,4

2 347 2 296 2 315 2 359 2 300 2 286 2 245

2 965 3 033 2 913 2 952 3 089 2 952 3 551

2 262 2 366 2 463 2 610 2 858 2 822 2 636

4 039 4 056 4 013 4 010 3 559 3 719 4 875

1 111 1 203 1 223 1 250 1 266 1 406 1 147

710 642 635 631 588 543 505

-2,4 -2,9 -2,4 -2,4 -3,2 -2,7 -5,3 

-6,9 -6,6 -6,1 -5,6 -2,8 -3,6 -9,1 

-9,3 -9,5 -8,5 -8,0 -6,0 -6,3 -14,5 

21 701 19 501 18 153 14 223 12 019 11 434 13 477

21 039 18 919 17 497 13 531 11 342 10 828 12 894

10 679 9 480 8 640 6 846 5 730 5 286 6 148

1 973 2 032 2 026 1 992 1 812 1 759 1 962

12,05 10,96 10,33 8,14 6,94 6,71 8,12

716 1 141 1 140 1 695 2 219 2 089 1 611

30,3 17,1 15,9 8,4 5,4 5,5 8,4

40 750 40 744 40 978 41 542 42 026 41 486 41 824

3 673 3 869 4 093 4 403 4 566 4 711 4 834

34 071 33 756 33 653 33 826 34 154 33 534 33 759

353 541 399 445 409 421 529

350 364 431 424 402 396 381

2 201 2 200 2 191 2 169 2 324 2 284 2 605

302 301 301 301 301 301 301

7 520 7 374 7 138 7 132 7 137 7 194 7 023

20 131 20 160 20 491 20 550 20 565 20 517 20 379

3,5 3,4 3,5 3,5 3,8 3,7 3,5

4,922 5,214 5,871 5,743 6,160 6,631 8,413

73 189 72 787 73 230 73 236 72 926 72 807 72 341

44 491 44 523 44 796 44 862 44 800 44 796 44 588

10 990 11 244 11 311 11 674 12 197 13 209 14 144

11 535 11 794 11 882 12 280 12 848 13 883 14 903

8 051 6 331 5 295 5 328 4 852 4 733 4 425

1 245 1 373 1 301 1 482 1 357 1 499 1 513

499 468 432 381 464 415 371



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Karviná

v letech 2000–2023
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

6) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není 
srovnatelný s předchozími roky
7) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není 
srovnatelný s předchozími roky

2021 2022 2023

356 356 356

17 17 17

7 7 7

55 55 55

240 319 242 166 240 831

122 333 123 725 123 072

14,4 14,6 14,3

64,3 64,1 63,9

21,2 21,4 21,8

44,0 44,0 44,2

42,2 42,2 42,5

45,6 45,6 45,9

2 290 2 087 1 811

3 986 3 369 3 053

3 021 6 346 3 875

3 455 3 217 3 968

1 186 1 304 1 135

499 471 473

-7,0 -5,3 -5,1 

-1,8 12,9 -0,4 

-8,8 7,6 -5,5 

13 852 13 673 13 500

13 091 12 799 12 661

6 250 6 541 6 482

1 926 1 869 1 858

8,47 8,34 8,16

1 368 1 205 1 358

10,1 11,3 9,9

42 427 41 836 38 304

4 937 5 061 5 139

34 235 33 496 29 843

478 526 622

372 400 524

2 395 2 424 2 276

301 300 302

7 022 7 227 7 133

20 270 20 689 20 429

3,8 3,7

8,016 7,487

71 324 70 808 70 753

43 635 43 250 43 427

15 003 17 520 19 621

15 862 18 557 20 744

3 794 4 456 4 237

1 551 1 579 1 634

300 428 400

údaje za rok 2023 jsou postupně 
aktualizovány

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)


